
Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 

Balanční test video zvonku bez záznamu  

(elektrický vrátný systém) 

   

Zpracování: Video zvonek pro potřeby Základní školy Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov  

Správce systému: Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov    

Osoba zodpovědná za zpracování: Ing. Bc. Martina Meitnerová 

Datum vypracování balančního testu:  28.2.2023 

  

Účelem provozování video zvonku je:    

 

• Zajištění bezpečnosti dětí a zamezení vstupu cizích osob do ZŠ.   

• Ochrana majetku a prevence proti vloupání do ZŠ.   

 

Zpracování osobních údajů je v tomto případě zákonné, neboť se jedná o oprávněný zájem 

správce a třetí osoby (čl. 6, odst. 1f) Obecného nařízení   

  

Kde je kamera umístěna? Jaký prostor zabírá?  

Videotelefon pouze s přímým přenosem je umístěn u vstupních dveří do ZŠ. Kamera zabírá 

bezprostřední vstupní prostor.   

 

Proč je kamera zde umístěna? Jaký je účel zpracování?   

Primárním důvodem umístění video zvonku je zajištění bezpečnosti dětí a je určen pro kontakt 

osob s pracovníky školy, které tak ověří, do školy nevstupuje cizí osoba mimo sjednaný termín 

schůzky. Video zvonek bez záznamu je využíván v provozní době školy, ve dnech školního 

vyučování. 

 

Nelze daného účelu dosáhnout jiným způsobem?   

Budova základní školy není zabezpečena moderním zabezpečovacím systémem.  



Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 

Účelu je možno dosáhnout pravidelnou kontrolou, avšak škola nemá zaměstnance (vrátného), 

který by neustále dohlížel na vstupní dveře. Zaměstnání takové osoby by pro školu bylo vysoce 

neefektivní.  

 

Jsou subjekty údajů dostatečně informovány?  

Na viditelném místě u vstupu přímo u videotelefonu je umístěna cedulka s informacemi o 

správci, a že informace lze získat na webových stránkách. 

 

Jaké mohou být důsledky pro subjekt údajů?   

Dotčenými osobami videotelefonu budou zákonní zástupci dětí, žáci, kteří do školy docházejí. 

Použitím zvonku mohou být zaznamenáni také zaměstnanci školy, kteří nepoužijí klíč při 

vstupu, ale videotelefon. Dalšími zaznamenanými osobami mohou být nahodilé osoby, např. 

návštěvy, lektoři programů, zaměstnanci kontrolních orgánů či doručovatelé balíků a 

písemností.   

Obraz video telefonu bude sledován pouze v případě, že osoba na zvonek zazvoní. Tento video 

zvonek neobsahuje záznam.   

 

Jak je videotelefon zabezpečen?  

Video telefon není umístěn mimo dosah běžným způsobem, protože se jedná o video telefon. 

Z tohoto důvodu není ani jinak chráněn.  

  

Převažuje oprávněný zájem obce nad zájmy subjektů údajů?   

Zájem na ochraně bezpečnosti dětí a pedagogů i zájem na ochraně majetku školy je 

významným veřejným zájmem. Jako takový převažuje nad individuálním zájmem subjektů 

údajů, aby nebyl monitorován, zejména proto, že záznamy nejsou pořizovány.  

  

Výsledek Balančního testu: Zpracování je oprávněné  

Příloha: Fotografie video zvonku 

 

Ing. Bc. Martina Meitnerová 



Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 
 

Balanční test kamerového systému se záznamem 

   

Zpracování: Kamerový systém pro potřeby Základní školy Jirkov, Nerudova 1151, okres 

Chomutov  

Správce systému: Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov    

Osoba zodpovědná za zpracování: Ing. Bc. Martina Meitnerová 

Datum vypracování balančního testu:  28.2.2023 

  

Účelem provozování kamerového systému je:    

 

• Zajištění bezpečnosti dětí a zaměstnanců školy. 

• Zamezení vstupu cizích osob do areálu školy.  

• Ochrana majetku na pozemku školy. 

• Ochrana sportoviště před vstupem cizích osob. 

• Monitorování vjezdů a vstupů do areálu školy. 

• Prevence proti vloupání do budovy školy a budovy školní jídelny s školní 

družinou. 

 

Jaký je účel zpracování a v čem spočívá oprávněný zájem správce? 

Zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému probíhá na základě 

oprávněného zájmu správce, tj. Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov, který 

spočívá v ochraně majetku školy, zejména pak v ochraně před krádežemi a prevence proti 

vandalismu a dále rovněž v ochraně života, bezpečí a zdraví žáků, zaměstnanců a dalších osob 

vstupujících do monitorovaných prostor ve vlastnictví správce.  

 

Nelze daného účelu dosáhnout jiným způsobem?   

Vzhledem k rozlehlosti monitorovaných prostor zejména vstupů do areálu školy nelze jinak 

efektivně zaručit naplnění sledovaného účelu. Areál základní školy není zabezpečen 

moderním zabezpečovacím systémem.  



Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 

Účelu je možno dosáhnout pravidelnou kontrolou, avšak škola nemá zaměstnance (správce), 

který by neustále dohlížel na všechny vjezdy a vstupy do areálu školy a sportoviště. 

Zaměstnání takové osoby by pro školu bylo vysoce neefektivní.  

 

Jaké mohou být důsledky pro subjekt údajů?   

Jednotlivé kamery zachycují pohyb žáků, zaměstnanců a jiných osob v monitorovaném 

prostoru, čímž dochází k zachycení jejich fyzické podoby a obrazové informace o chování a 

jednání zaznamenaných osob na kamerovém záznamu. Tímto dochází k určitému zásahu do 

soukromí daných osob a rovněž ke zpracování takto získaných osobních údajů v situaci, že 

jsou zachyceny kamerami, u kterých dochází k uložení záznamu po dobu nezbytně nutnou. 

  

Jsou přijaty vhodné záruky pro eliminaci nevhodných dopadů pro subjekty údajů? 

Jednotlivé kamery jsou umístěny tak, aby monitorovaly výhradně prostory vjezdů a vstupů do 

areálu školy, hlavní vstup do budovy školy za daným účelem, kde se osoby pohybují 

standardním způsobem, jehož záznam nijak zásadně nenarušuje jejich soukromí. Před 

samotným vstupem do monitorovaných prostor jsou nepřehlédnutelně umístěny informace 

o tom, že prostor je střežen kamerovým systémem se záznamem. Pokud by osoby vstupující 

do těchto prostor měly zájem o podrobnější informace o provozu kamerového systému, 

obsahuje informace odkaz, kde je možné tyto podrobnější informace získat. Software pro 

zpracování záznamů je zpracovává jako celek, aniž by umožňoval hledání konkrétních osob. 

Záznamy pořízené z kamer jsou uloženy jen po nezbytně nutnou dobu a přístup k nim je 

výrazně omezen na vybrané zaměstnance, kterými jsou ředitelka školy, sekretářka a školník. 

Záznamové zařízení je umístěno v místnosti s omezeným přístupem, do něhož mají vstup jen 

určení zaměstnanci. Přístup do záznamového zařízení je podmíněno heslem, které mají k 

dispozici pouze výše uvedení zaměstnanci.  

 

Porovnání oprávněného zájmu správce se zájmy subjektů údajů? 

Při zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému dochází k zásahu do práv 

subjektu údajů, které jsou ale vyvolány nezbytností při realizaci účelu zpracování, který 

spočívá v ochraně majetku školy a bezpečí dětí a zaměstnanců, kterou nelze zajistit jiným 



Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 

srovnatelným způsobem. K zásahu do práv žáků, zaměstnanců a jiných osob údajů dochází jen 

v minimální míře. Riziko zneužití uložených záznamů je regulováno na minimum 

prostřednictvím přijatých technických a organizačních opatření. Konkrétně se jedná o to, že 

kamery zaznamenávají monitorovaný prostor jen v nezbytně nutném rozsahu, záznamy jsou 

uložené jen na nezbytně nutnou dobu, záznamové zařízení je umístěno na režimovém 

pracovišti s omezeným přístupem.  

 

Lze tedy konstatovat, že k zásahu do práv žáků, zaměstnanců a jiných osob pohybujících se 

v monitorovaných prostorách areálu školy, dochází jen v nezbytně nutném rozsahu s 

ohledem na realizaci účelu zpracování, který nelze realizovat jiným způsobem. Rizika pro 

subjekt údajů jsou eliminována prostřednictvím realizovaných technických a organizačních 

opatření. 

 

 

         Ing.  Bc. Martina Meitnerová



Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 



Základní škola Jirkov 
Nerudova 1151 
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
 
 


